soluzione ottimale per consentire la realizzazione dei lavori in tempi determinati compatibili con lo 

svolgimento delle attività scolastiche. 

RITENUTO di dover dar corso alle procedure per l’appalto dei lavori in oggetto, per un importo a 

base d’asta pari ad € 250.689,68  (duecentocinquantamilaseicentottantanove/68 euro), iva esclusa di 

cui euro 64.702,09(sessantaquattromilasettecentodue/09 euro) per oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso ed  € 77.572,48 (settantasettemilacinquecentosettantadue/48euro) per il costo della 

manodopera non soggetto a ribasso d’asta ai sensi del Decreto del fare, e per la conseguente stipula 

del relativo contratto, come indicato nel progetto esecutivo; 

RILEVATO che, non essendo caratterizzato l’appalto da un particolare valore tecnologico e

[...]

163/06 mediante 

procedura aperta, previa pubblicazione del bando di gara;  

- di definire l’importo dei lavori posto a base d’asta è pari ad euro €  108.415,11 

(duecentocinquantamilaseicentottantanove/68 euro) e oltre il costo della manodopera € 77.572,48 

(settantasettemilacinquecentosettantadue/48euro) e gli oneri della sicurezza pari ad € 64.702,09 

(sessantaquattromilasettecentodue/09 euro) oltre IVA (22%). 

- di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.82, lettera b), del D.L.vo 12 aprile 2006, n. 163,  

dell’art. 19 della L.R. 12/2011, ed ai sensi dell’art. 118 del DPR 207/2010 e s.m.i. mediante il  

criterio del prezzo più basso inferiore a quello a base di gara, determinato tramite offerta